
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

Oggetto: ACQUISIZIONE  IN  ESCLUSIVA  DI  UN  ASPIRATORE  DI  LIQUIDI
BIOLOGICI  A  CIRCUITO  CHIUSO  DA  INSTALLARE  PRESSO  IL
BLOCCO  OPERATORIO  GENERALE  DELL'A.O.  ORDINE
MAURIZIANO  DI  TORINO  –  N.  GARA  SIMOG  7010427 N.  CIG.
7405639E9E -  PER UN TOTALE DI €. 17.795,00.=I.V.A. ESCLUSA – CPV
38434540-3.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Silvio FALCO, nominato con D.G.R. n. 43-1371 del 27.04.2015;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e
la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato

Vista la nota del 05/09/2017, a firma del Dirigente Responsabile del Servizio di Ingegneria
Clinica, con la quale il medesimo ha trasmesso alla S.C. Provveditorato il capitolato tecnico nel
quale  venivano  descritte  le  caratteristiche  tecniche  e  i  requisiti  minimi  da  richiedere  per
l'acquisizione di n. 1 Aspiratore di liquidi biologici a circuito chiuso da installare presso il
Blocco Operatorio Generale dell''A.O. Ordine Mauriziano di Torino;

Ritenuto pertanto  di  procedere  all'acquisto  del  sistema  di  cui  trattasi  da  aggiudicare
all'offerta economicamente più vantaggiosa, tramite l’attribuzione di 100 punti massimi (30 punti
prezzo  e  70  punti  qualità)  attraverso  l'utilizzo  della  piattaforma  informatica  del  sito  della
CONSIP SPA www.acquisinretepa.it;

Rilevato che con la RDO n 1695235 pubblicata sul MEPA il 20/09/2017, sono stati invitati
a presentare offerta entro il 09/10/2017 ore 12.00 tutti i fornitori iscritti ed abilitati da Consip
all'appendice  “D1 –  Dispositivi  Medici  Prima  Parte”  all’Allegato  9  (capitolato  tecnico)  del
Bando “Fornitura di Prodotti alle Pubbliche Amministrazioni” per l’abilitazione di fornitori alla
categoria “Forniture Specifiche Per La Sanità”;

Rilevato che entro il  termine di scadenza stabilito  del  09/10/2017  per la presentazione
delle offerte, sono state pubblicate sul portale del MepA le offerte delle delle Società di seguito
indicate:

 - 1 -

http://www.acquisinretepa.it/


Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Denominazione Forma di
partecipazione

Data invio offerta P. IVA

IN. CAS SRL INNOVAZIONI CASAMICHELE singola 09/10/2017 - 10:28 02047160300

DIMED NUOVA B.N. S.R.L. singola 27/06/2017 - 16:39 02221310044

Dato atto che si è proceduto a:
 aprire  sul  sistema  ed  in  seduta  pubblica,  le  buste  contenenti  la  documentazione

amministrativa e la  documentazione  tecnica  in  data  11/10/2017  che  sono  risultate
conformi a quanto richiesto, così come attesta lo schema di “Riepilogo delle attività di
Esame delle Offerte ricevute”, originato dal Sistema MEPA in data 15/02/2017, allegato,
quale parte integrante e sostanziale, al presente provvedimento;

 individuare,  con  nota  del  27.10.2017,  da  parte  della  Direzione  Amministrativa,  i
componenti della Commissione Aggiudicatrice ( richiesti dalla S.C. Provveditorato con
nota del 23/10/2017) di seguito indicati:

Ing. Piergiuseppe Savant Levet Responsabile Servizio di Ingegneria Clinica Presidente

Sig.ra Colomba Della Donna C.P.S.I. Sale operatorie Componente

Sig. Roberto Pavanello C.P.S.I. Sale operatorie Componente

 ad acquisire le dichiarazioni di  incompatibilità compilate da ogni singolo componente
della  Commissione  Giudicatrice,  nonché  i  curricula  formativi  e  professionali.  Tali
documenti sono depositati agli atti della medesima S.C.; 

 a consegnare, tramite il RUP, la documentazione tecnica al Presidente della Commissione
Aggiudicatrice in data 27.10.2017;

Acquisito in data 02/02/2018 il verbale di valutazione, allegato quale parte integrante e
sostanziale  al  presente  atto,  dal  quale  si  evincono i  giudizi  di  idoneità  e  i  punteggi  qualità
assegnati dalla medesima Commissione a seguito della valutazione tecnica effettuata sulle schede
tecniche  presentate  dalle  Società  partecipanti,  le  cui  risultanze  sono  riportate  nella  tabella
sottostante:

Ditta Modelli presentati Giudizi idoneità/punteggi qualità

IN.  CAS  SRL  INNOVAZIONI
CASAMICHELE 

S.HO.W NON IDONEO 
in quanto la struttura esterna è in ABS

antiurto e non in acciaio inossidabile come
richiesto nel Capitolato Speciale di gara

DIMED NUOVA B.N. S.R.L. DRAIN STARS IDONEO 

Dato atto che si è proceduto in data 02/02/2018 ad aprire on line, in seduta pubblica, in
via  telematica sul Mercato Elettronico  unicamente l'offerta prot. 233/17 del 29/09/2017,  della
Società  DIMED  SRL  –  Via  Sommariva  n.  35  –  10022  –  Carmagnola  (TO)  –  P.  IVA
02221310044, depositata agli della S.C. Provveditorato, che ha praticato le quotazione di seguito
interamente indicate:

 - 2 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Descrizione del bene Codice offerto Codice CND Codice RDM Prezzo unitario
offerto

n.  1  aspiratore  di  liquidi
biologici a circuito chiuso

Drain-Star 5
Evolution

Z120105 1520065/R €. 12.950,00

Materiali di consumo
dedicati 

Codici Quantitativi
occorrenti per 12

mesi

Prezzo
unitario di

listino

% di sconto
applicata

Prezzo unitario
scontato

Cartuccia dedicata DS-ADB 300 €. 9,00 2% €. 8,82

Filtro DS-Filt 300 €. 8,00 2% €. 7,84

OFFERTA ECONOMICA COSTO MANUTENZIONE POST GARANZIA 
(PERIODO CINQUE ANNI)

COSTO ANNUO ASSISTENZA FULL-RISK 
(IVA esclusa)

(per cinque anni dopo il periodo di garanzia “full-risk” di
almeno 24 mesi)

COSTO COMPLESSIVO PER CINQUE ANNI
ASSISTENZA FULL-RISK

 (IVA esclusa)
dopo il periodo di garanzia “full-risk” di

almeno 24 mesi

€. 1.295,00

costi per interventi su chiamata:

Euro 95,00 costo orario

Euro 95,00  per costo viaggio

diritti di chiamata €. 150,00 che rimarranno fissi per 
cinque anni dopo il periodo di garanzia

€. 6.475,00 + IVA 22%

Periodo di garanzia: mesi 24

Dato atto che è stato assegnato il seguente N. CIG. 7405639E9E (n. Gara 7010427); 

Rilevato che in data 09/10/2017 la S.C. Provveditorato ha chiesto, tramite comunicazione
sul Mepa, alla Società DIMED l'eventuale disponibilità a praticare una miglioria sulle quotazioni
del materiale di consumo dedicato;

Vista la successiva nota del con la quale la medesima Società ha concesso uno sconto pari
al 5% anziché del 2%, come di seguito indicato:

Materiali di
consumo dedicati 

Codici Quantitativi
occorrenti

per 12 mesi

Prezzo
unitario di

listino

% di
sconto

applicata

Prezzo
unitario
scontato

Totale
complessivo
IVA esclusa

Cartuccia dedicata DS-ADB 300 €. 9,00 5% €. 8,55 €. 2.565,00

Filtro DS-Filt 300 €. 8,00 5% €. 7,60 €. 2.280,00

 - 3 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA €. 4.845,00

IVA 22% €. 1.065,90

TOTALE COMPLESSIVO IVA INCLUSA €. 5.910,90

Per un totale complessivo suddiviso come segue:

TOTALE IVA
ESCLUSA

TOTALE IVA
INCLUSA

n. 1 Aspiratore Chirurgico €. 12.950,00 €. 15.844,00

Materiale di consumo dedicato per un periodo di 12 mesi €.   4.845,00 €.   5.910,90

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA €.   17.795,00 €.   21.754,90

IVA 22% €.   4.786,078

TOTALE COMPLESSIVO IVA INCLUSA €.   26.540,978

Visto il tenuto di nominare, quale Direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.) il Sig.
Alessandro BRUNO (Collaboratore Tecnico Ingegneria Clinica);

Dato atto che tutta la documentazione su citata è depositata nel fascicolo di gara presso la
S.C. Provveditorato;

Preso atto del parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ai
sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1. di affidare in esito all'espletamento della  procedura pubblicata sul MEPA il  20/09/2017
alla Società  DIMED SRL – Via Sommariva n. 35 – 10022 – Carmagnola (TO) – P. IVA
02221310044 la fornitura di  n. 1 Aspiratore di liquidi biologici a circuito chiuso da in-
stallare presso il Blocco Operatorio Generale - n. CIG. 7405639E9E (n. Gara 7010427)
dell''A.O. Ordine Mauriziano di Torino, alle quotazioni economiche e contrattuali di segui-
to indicate:

Descrizione del bene Codice offerto Codice CND Codice RDM Prezzo unitario
offerto

n. 1 aspiratore di liquidi
biologici  a  circuito
chiuso

Drain-Star 5
Evolution

Z120105 1520065/R €. 12.950,00

Materiali di Codici Quantitativi Prezzo % di Prezzo Totale

 - 4 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

consumo dedicati occorrenti per
12 mesi

unitario di
listino

sconto
applicata

unitario
scontato

complessivo
IVA esclusa

Cartuccia
dedicata

DS-ADB 300 €. 9,00 5% €. 8,55 €. 2.565,00

Filtro DS-Filt 300 €. 8,00 5% €. 7,60 €. 2.280,00

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA €. 4.845,00

IVA 22% €. 1.065,90

TOTALE COMPLESSIVO IVA INCLUSA €. 5.910,90

OFFERTA ECONOMICA COSTO MANUTENZIONE POST GARANZIA 
(PERIODO CINQUE ANNI)

COSTO ANNUO ASSISTENZA FULL-RISK 
(IVA esclusa)

(per cinque anni dopo il periodo di garanzia “full-risk”
di almeno 24 mesi)

COSTO COMPLESSIVO PER CINQUE ANNI
ASSISTENZA FULL-RISK

 (IVA esclusa)
dopo il periodo di garanzia “full-risk” di

almeno 24 mesi

€. 1.295,00

costi per interventi su chiamata:

Euro 95,00 costo orario

Euro 95,00  per costo viaggio

diritti di chiamata €. 150,00 che rimarranno fissi per 
cinque anni dopo il periodo di garanzia

€. 6.475,00 + IVA 22%

Periodo di garanzia: mesi 24

Per  un  totale  complessivo  per  l'intera  fornitura  di  €.  17.795,00+I.V.A.,  pari  ad  €.
21.754,90.=I.V.A. inclusa,  che troverà copertura economica così come indicato:

2. di dare atto, che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento ammontante
ad €. 21.960,00.=I.V.A 22% (€. 3.960,00) inclusa, troverà copertura economica così come
indicato:

Assegnatario Descrizione Importo 

Ing. Clinica  1 Aspiratore di liquidi biologici a circuito chiuso
da installare presso il Blocco Operatorio

Generale

€.  15.844,00

Programma di spesa Commessa Finanziamento Conto

201818/2018 1_IC_1 2018_FSR_1 (Gpi 118) 1120411

 - 5 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Esercizio Conto Regione Centro di costo Importo Decorrenza

2018 3100164 8 4.925,75 Marzo – Dicembre
2018

2019 985,15 Gennaio – Febbraio
2018

3. di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi dell'art.  28
della  L.  Regione  Piemonte  n.  10/1995,  stante  l'urgenza  di  provvedere  in  merito  alla
fornitura di che trattasi;

4. di  nominare,  quale  Direttore  dell'esecuzione  del  contratto  (D.E.C.)  il  Sig.  Alessandro
BRUNO (Collaboratore Tecnico Ingegneria Clinica);

5. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento,  per  gli  adempimenti  di  competenza
quali  verifica  della  normativa  vigente  in  materia  di  apparecchiature  e  operazioni  di
collaudo e l'attribuzione del numero inventariale,  alla S.S.  Ingegneria Clinica (e-mail:
ingclinica@mauriziano.it);

 - 6 -


	Azienda Ospedaliera
	Ordine Mauriziano di Torino
	IL DIRETTORE GENERALE


